
 

COPIA DELL’ORIGINALE 

 

 
 
 
 
 
 

CITTA’ DI VIGEVANO 

Settore Affari Generali e Servizi al Cittadino 
Servizio Demografico 

 

ORDINANZA N.  7 / 2009 
 

Oggetto: Celebrazione funerali 
 

IL SINDACO 

Vista l’ordinanza n.93 del 15/02/2000 con la quale veniva disposta l’esecuzione 
dei funerali solo in orari mattutini; 

Sentite le Agenzie funebri locali che hanno manifestato la necessità di disporre 
anche di orari pomeridiani per garantire  il regolare svolgimento delle celebrazioni 
funebri; 

Sentita ASM Servizi S.p.a., che ha assicurato l’apertura del Servizio Cimiteri dalle 
ore 14 alle ore 16 dal lunedì al giovedì; 

Sentito il parere dei Parroci cittadini che si sono dichiarati disponibili alle 
celebrazioni dei riti anche di pomeriggio; 

Ritenute ormai insussistenti le ragioni per le quali era stata emessa la precedente 
ordinanza n.93/2000; 

Visto l’art.74 del DPR n.396 del 3 novembre 2000; 

Visto il regolamento cimiteriale, art.5; 

 
REVOCA 

 

l’ordinanza n.93 adottata il 15 febbraio 2000 e  

DISPONE 

 dal 1 aprile 2009 lo svolgimento dei funerali nei seguenti giorni e orari: 

 dal lunedì al giovedì dalle ore 8 alle ore 13 e dalle ore 14 alle ore 16  

                   dal venerdì al sabato, dalle ore 8 alle ore 13. 
 

Vigevano, 26/03/2009     

 Il Sindaco 
 F.to: Dott. Ambrogio Cotta Ramusino 

PG/pg 


